2

Ad 1

Ad 2 in christo esse xpm et personam. ¶ **Ad secundam** concessio antecedente toro neget consequentia. quia licet non sit mater dei secundum eam naturam quae est deus. quia tamen est mater eiusdem personae secundum eam naturam qua est homo. propter conuersionem idiomatum dicitur mater dei. ¶ **Item** propter hereticorum confusionem. ne credatur alia persona in christo esse hominis et alia filii dei. ¶ **Tertio** propter maiorem incarnationis expressionem. si enim ex ea uerbum est caro factum ipsa est mater uerbi. ¶ **Et quarto** propter sanctissime uirginis honorificationem. quae omnes hereses euacuauit. est enim prima a quod ad simpliciter. arguendo. non est mater dei secundum naturam diuinam ergo non est mater dei. cum dei filii non solum sit natura diuina. sed etiam humana. ¶ **Ad confirmationem** dicitur. quod possit uere dici. deus pater est genitor christi hominis. uel est genitor hominis: propter conuersionem. sed modus loquendi in consuetum est. eo quod non sit pietatis fidei expressio. sicut dicitur: quod uirgo est genitrix dei. uel mater dei. Hec est solus Bonauerius dist. iiii. q. iij. arti. iij. in solone ad tertium argumentum. ¶ **Aliter** etiam posset dici quod non est pater omnia filie. quia uirgo quando hominem generauit deum. quia ille quem genuit: erat tunc cum eum genuit deus. non sic est de deo pater. genuit enim filium quoniam non erat homo. quia ab eterno genuit eum. ¶ **Ad tertiam rationem**. quod prima non ualeat. quia in simili non sequitur. hoc est nomen commune omnibus hominibus. ergo genitor hominis est genitor omnium hominum. Sicut ei homo unum quicumque hominum significat. sic et si deus supponit indistincte pro qualibet persona diuina: ut deum est. ¶ **Ad rationem** motam in pede dubij: patet quod creatura potest generare creatorem. licet non secundum naturam secundum quam est creator. potest tamen hoc bene secundum eam naturam quam assumit. Hoc de quarto dubio. Et toro tertio arti.

His premisis re-

Ad 1 respondet ad rationes principales. ¶ **Ad primam** neget antecedens. et ad probationem dicitur. quod illa glossa loquitur de merito large accepto. scilicet pro ut animi preparatio uocat meritum. uel etiam prout acceleratio incarnationis uocat meritum. quia de uocatio primi meruit: ut acceleraret hoc opus nostre salutis: sicut dicitur in quarta solutione primi arti. ¶ **Ad secundam**. quod patet in iudicio merentium suam. quoniam alicuius eam debet ante iudicium. Sic autem non fuit de

incarnatione saluatoris. quae non fuit proprie debita humano generi. sed misericordissime promissa propter et tunc soluta. propheta autem dicens quod secundum iudicium dei patris sustinuit loquitur secundum iudicium non fundatum super merita et super permissione dei patris. et ideo non est ad presens. ¶ **Ad tertiam** potest primo dici. quod patet non merebant uita eternam de condigno. ¶ **Secundo** quod dato quod sic. quoniam tamen aliquid est annexum termino: sic quod sine illo potest haberi terminus. non oportet quod illud quod dicitur mereatur terminum mereatur illud annexum. Uerbi gratia. Licet in bello fortiter se habens mereatur militari. non tamen oportet quod ex hoc filius regis se uestiat cum illo eadem veste. sed sufficit concessio termini sine tali excellentia annexa. ¶ **Ita** in proposito sufficiebat quod etiam si meruissent uita eternam: et quod illa fuisset eis assignata. Hoc tamen potuit fieri per alium modum: quod christus se uestiret suorum militum uestimento qui filius est eterni regis. Sed quod mereatur aliquem terminum: mereatur omnia sine quibus non potest haberi ille terminus. quod uicem necessaria sunt ad terminum. ut qui militiam meretur: calcaria etiam aurea mereatur. quod solito more seu quodam modo in usu consueto sunt indiciu necessarium: ita qui mereatur uita eternam meretur uisionem et fructum dei. Quod autem hoc excellentissimum medium interueniat: ut diuinitas se infunderet humanitati: fuit liberalitatis dei. et non meriti humani. sed omne humanum meritum imense excedens. ¶ **Ad quartam** potest dici. quod illa glossa loquitur: uel quantum ad animorum preparationem per ea quae merito exigebant ad missionem filii dei. uel etiam quantum ad missionis accelerationem. uicem ut sit sensus glossae. Ego mittam filium propter miseriam populi et gemitum pauperum. id est. quia gemitus. ostendit animos eorum esse preparados. uel citius mittam propter hominum merita. ¶ **Ad quintam** posset uero modo negari minor. loquendo de condigno quia deum est in. q. xvij. scd. quod nullus mereatur suam beatitudinem de condigno. Sed quia arguit sufficere meritum congrui: potest secundo modo dici quod aliquem mereri beatitudinem de congruo potest intelligi dupliciter. ¶ **Uno** modo ad terminum quem consequetur supposito merito sibi incarnati: sic concedit. quod de congruo ex merito sibi incarnati possit mereri beatitudinem: non ex suo merito proprie: sed ex merito uerbi. Et sic negat quod magis sit mereri beatitudinem scilicet quo ad terminum: quam mereri incarnationem uerbi. quia licet cuiuslibet sit melior sua beatitudo uel uisio

beatifica: vt Petro vel Paulo: q̄ ei eēt in carnatio s̄bi. simpli t̄n icarnatio verbi eēt melior. quia est bonū toti⁹ gn̄is humani.

2 ¶ S̄cdo etiā. Quia aufer meritū s̄bi: non merebit b̄titudinē. ⁊ ergo meritū verbi est radix totius meriti. talem autē radicem p̄meruisse maius esset: q̄ ea supposita mereri b̄titudinem.

3 ¶ Alio mō aliq̄s potest intelligi mereri suā b̄titudinem. qz meret terminū ⁊ omnia mediā quibz deus disponit dare b̄titudinē. Et quia incarnatio verbi est p̄ncipale mediū quo pat̄ disposuit homines b̄tificare: maius esset sic mereri b̄titudinem q̄ verbi incarnatōem. Nā verbi incarnatio esset in b̄titudine inclusa: eo q̄ est mediū: vt dictū est. Sic autē null⁹ etiā de p̄gno meret b̄titudinē. sed solū primo modo quo ad terminū: supposita s̄bi in-

4 carnatione ⁊ eius merito. ¶ Ad hoc autē quod assumit: q̄ verbi incarnatio est propter b̄titudinē. Dicit q̄ p̄māia intentiōe nō est p̄pter b̄titudinē. Petri vel Pauli alicui⁹ singulariū. sed p̄pter totius generis humani exaltatōem ⁊ reparatōem. Secundaria autē intentiōe pōt dici fuisse p̄p̄ Petri vel Pauli b̄titudinē. Nō nō oportet q̄ illud p̄pter quod est aliqd̄ sc̄daria intēntione sit melius ip̄o. qz anīa sensitua sc̄daria intēntiōe est p̄pter sensatōem. sic omne h̄ns opus est gr̄a sui opis: vt h̄. ij. d. c. lo. ⁊ m̄do. melior t̄n est anīa sua sensatōe

Ad 6 ¶ Ad sc̄tā q̄ nisi fuisset reuelatū ⁊ p̄missū verbi dei mittendū in carnē: nullus sc̄tōz p̄sumpsisset petere filiū dei missionē in carnē sed bene potuissent petisse dei misericordiā ⁊ sic p̄tōz remissionē ⁊c. ¶ S̄cdo. q̄ post q̄ fuit reuelatū petere vt descēderet: est petere acceleratōem: ⁊ pie. qz h̄ meruerūt sc̄ti vt dicit Bonauē. ¶ Per hoc ad formā. con-

Ad for. cedit maior. ⁊ absolute neget minor. quia si absolute petuissent sine reuelatōe: nō videt q̄ fuisset periculum pie. Ut si q̄s peteret vt daret deus anīe suę b̄titudinē: vltra q̄ merito com̄debit suę charitati nō eēt pie petitiū. qz s̄ iusticiā dei ordinatā. Ut si peteret tāto b̄titudinis gradu sublimari: sic bl̄matu⁹ est petrus v̄ paul⁹. ex q̄ t̄m suo merito n̄ r̄ndet: n̄ pie peteret. Et s̄ sanctorū petitiō qua petebat missionē filij in carnē: nō fuit absoluta p̄ illo sup̄ ineffabili bono sed fuit quasi p̄dicationata: ⁊ supponēs missionē dei qua reuelauit de⁹ ⁊ p̄misit mittere ⁊ dare filiū. ⁊ sic erat pia. Ac si dicerent

sancti patres. ex quo sp̄dendo p̄missi sit re ip̄m dare nobis: vt inā dicit percos celos et descēderes. aliter em̄ nisi illa cōditōe stante: videt q̄ petitiō nō fuisset de b̄te circūstācionata. ⁊ sic nō pia. ¶ Ad septimā. q̄ beata virgo nō meruit incarnatōez verbi simpliciter: nec de p̄gno. S̄z meruit de conp̄gno: ex quo de⁹ radicē toti⁹ meriti posuit in filio suo tunc incarnando: ex firma fide quā de h̄ habuit: humilitate: castitate: charitate sup̄ ceteras mulieres: vt per eaz ⁊ ex ea nasceret. Meruit itaq̄: nō incarnatōez immo ex fide illius toti⁹ meritū habuit. s̄z meruit se esse christi ⁊ filij dei genitricem. quā deus ex imensa liberalitate sua dedit. ⁊ de hoc notat ecclesia: q̄n cantat q̄ meruit portare regē omnium.

¶ Deinde m̄det ad rationes factas ad q̄situz: P̄supposito q̄ mater christi coegerit ad gn̄atōez sui filij sp̄i sancto. eis modis quibz alię matres coagunt ad gn̄atōem suoz filiorū. Et ille actiones declarate sunt satis in articulo. q̄ cōcedendo id quod d̄ in rōe p̄ma. ¶ Ad autē Damascē. d̄m est in. ij. arti. sc̄z q̄ intelligat per vim gn̄atiuā. ¶ Ad sc̄dam. cōcedit q̄ virgo coegit materiā m̄strando ⁊ p̄parando om̄i modo q̄ alię matres coagunt ad inoz filioz gn̄atōem. sua em̄ digestionē sanguis in ea genit⁹ est: ⁊ purificatus ab alijs humoribz ⁊ ministratus ⁊ alia p̄fecta sūt: quę in cōceptione pueri spectant ad matrem. ⁊ nihil pl⁹ arguit ratio. Hęc autē quę spectant ad semē patris: mater nō fecit: s̄z sp̄i sanctus. ¶ Ad tertiam cōcedit q̄ Maria egerit suo mō sic ad matrem pertinet. nō em̄ solum generat pat̄: sed etiā mater: vt dictū est. ¶ Ad rōnes p̄supposito. cōcedit m̄dēdo. qz p̄p̄rie nec de cōdigno nec de p̄gno meruit humanuz genitus plenitūdinē deitatis mitti in carne: nisi large loq̄ndo. s̄ p̄paratōez aīoz vocādo meritū: vel acceleratōem p̄missi. vt supra dictū est ad rōez. 4. ¶ Ad rōnes cōtra q̄situm d̄: q̄ ille autē om̄es nō pl⁹ velit nisi q̄ virgo in generatiōe sui filij b̄ndicti nihil horū fecerit quę spectat ad p̄em: v̄ ad semē patris in gn̄atōe. sed oīa illa fecit sp̄i sanctus. Et s̄ sic pater seminādo suum filiū generat: sic sp̄i sanctus sine trinitas in vtero virginis de purissimis sanguinibz filium hominem fecerat. Unde nec trinitas: nec sp̄i sanctus dicit de ber̄ pat̄ christi sed factor. virgo autē dicit de ber̄ dicit mater:

Ad 7

Ad rationes p̄ q̄ sito

Ad Damascenū Ad 2

Ad 3

ad rōnes p̄supposito

ad rōnes q̄situz

que omnia ad hoc fecerat que spectant ad matrem. Hoc de questione.

Exto queri

tur circa qnta septa et septima distinctiones. Unu sicut in christo non sunt duo sup-

posita: sic deum esse homine sit ppositio vera? Que questio vnu supponit. q i xpo

no sint duo supposita. et consequenti q hu-

manitas in christo no sit supposita. ¶ Co-

tra quod fuit argutu in questione pria du-

bio scdo articuli pmi tribu rōnibz: que fue-

runt ibi solute. ¶ Sed dimissis illis pra-

ipm arguit sic. Christus est duo. q est duo

supposita. pna t3. qz qquid est christus est

suppositu. ans pbat prio ante bri Hilarij

ix. de trini. dicitis. Mediator dei et homi-

num homo christus. Iesus quis alid sit de

patre aliud de matre: no in aliis. S3 qd

est aliud et aliud: est duo. ¶ Scdo. auctori-

tate Augustini ad fclianu dicens. Ali-

ud est filius dei: aliud est filius homis. q

cum christus est filius dei et est fili homi-

nis: ipse est aliud et aliud. ergo duo. ¶ Ter-

tio auctoritate Athanasi dicitis: q sicut

anima rōnalis et caro vnus est homo ita

deus et homo vnus est christus. S3 certus est

q vnus homo est duo: in eo q est anima rō-

nalis et caro. q christus est duo: in eo q est

deus et homo. ¶ Quarto ante bri Augu.

in enchiridion: dicitis. Divina sba et hu-

mana vtra qz est dei filius. S3 aliud ppe s3

bum et aliud ppter homine q xps est aliud

assumpsit: et habet ppositum. vl est homo

quem no assumpsit. et si sic: eternaliter fuit

set homo. quia qcquid est quod no assum-

psit: eternaliter fuit. ¶ Tertio sic. In christo

est suppositu humanu. et in eo est supposi-

tum diuinu. S3 suppositu humanu no est

suppositu diuinu. ergo in christo sunt duo

supposita. cōsequētia tenet. et maior p3. qd

christus est homo. mo omnis homo est sup-

positum humanu. Eodē modo probat q

in eo sit suppositu diuinu. ¶ Quarto sic. i

christo sunt duo individua. q duo suppo-

sita. cōsequētia tenet. qz vidz q omne indi-

vidu sit suppositu. ancedens p3. quia i

christo natura humana est individuū. qz

vnū in numero: sicut etiā natura diuina est

vnū in numero. ¶ Confirmat sic. qz natu-

ra humana in christo est individuū. ergo

suppositu. probat cōsequētia. qz esse suppo-

situ est nature humane magis ppiū qz es-

se individuū. cum hoc talz esse individu-

um in accidentibz repiat. mo qnto aliqd a-

licui est magis ppiū tato minus videt

ab eo sepabile. ancedens est pus pbatuz.

quia est vnū in numero. ¶ Quinto sic. no

minus due nature quaz quelibet est nata

esse suppositu: sunt nate dare esse duozuz

suppositoꝝ: qz vna triū. sed vna natura s.

diuina dat esse tribz suppositis. s3 patri:

filio: et spūi sancto. ergo a fortiori due nate

Suppo.

arguit 1.

pbat 2.

pbat 3.

pbat 4.

Confir.

pbat 5.

arguit 2.

Confir.

arguit 3.

arguit 4.

Confir.

arguit 5.

arguit 6.

Confir.

dentia. ergo nullo modo videtur posse tolli a natura humana inniti proprietate suppositatiōi.

7 ¶ Septimo. In christo sunt due hypostases. ergo duo supposita. consequentia tenet. quod videtur quod idem sit hypostasis apud grecos: et suppositum apud latinos. ut etiam in primo deum fuerit. Anus probatur auctore Boetij in libro de natura et persona dicentis. quod omnis substantia particulari secundum proprietatem vocabuli potest dici hypostasis. sed modo manifestum est quod in christo sunt due substantie particulares.

3 quæstus arguit. 1.

¶ Deinde arguit 3 quæstus. scilicet: quod hec non sit vera. deus est homo. quod deus non potest eam facere veram. ergo non est vera. consequentia nota est. et antecedens probatur. quod deus non potest hanc facere veram. homo enim non homo ut notum est. ergo nec hanc deus est homo. probatio consequentie. quod plus distans deus et homo: quam homo et non homo. si igitur necque faceret quod ea que minus distans sibi conveniant. nec poterit facere quod ea sibi conveniant que magis distans.

2 ¶ Secundo sic. Maior est unio divinæ personarum in una natura divina: quam sit duarum naturarum in una persona christi. sed tamen propter illam unionem una persona necque dicitur alia: ut sancta fides asserit. ergo nec propter unionem naturarum in christo erit procedendum: quod deus est homo. tenet prima. quia si maior unitas stat cum distinctione: quare minor unitas seu unio distinctioem tolleret: et poneret unitatem. Et maior nota est. quod ut dicit beatus Bernardus unitas divina artem tenet super omnes unitates. minor est dei nostre.

3 ¶ Tertio. Anima unita corpori non est corpus. ergo nec deus homo. probatio consequentie. quia anima et corpus plene conveniunt in divinitas et humanitas. sed illa sic unita adhuc non communicat sibi sua predicata. nec divinitas et humanitas sibi communicabunt: que magis distans sunt. anis patet. quod conveniunt in una persona et in una natura. sed in natura humanitatis unius. non autem sic conveniunt humanitas et divinitas. nisi in persona tamen.

4 ¶ Quarto. Si hec est vera. deus est homo. vel si homo tenet quod quivoce et aliter in hac petrus est homo. et si sic christus homo non pertinebit ad veram speciem hominum: ex quo non predicatur homo de coram alijs hominibus una ratione. Nulli homo tenetur univoce sicut in alia. et si sicut aliud predicabit univoce de creatore et de creatura. cuius primum videtur velle Dionysius. ¶ Item tunc sic petrus est essentiali homo: ita et christus est et prout sicut petrus non potest manere nisi sit

Confir.

homo: ita nec christus poterit manere et non est homo. quod falsum est. quod quicquid fuit et non fuit homo. ¶ Quinto. quod vel hec est per se christus est homo. et si sic: cum non sit de se deo modo perfecti tatis. predicatur erit de esse subiecti. et ex consequenti non stabit filium dei esse nisi sit homo. quod falsum est. Vel est per accidens: et quod spiritus predicatur de suo in individuo per accidens.

Confir.

¶ Confirmat. Dugredo de ista. tunc est homo: si sit per se. tunc omnis persona divina erit homo. eo quod predicatio per se et primo modo supponit de omni. Vel erit per accidens: et quod in deo erit accidens.

¶ Confirmat tertio. quod vel si homo de deo predicatur secundum substantiam. et si sic: quælibet persona esset deus: per venerabile Anselmum dicentem. quod in divinis oia sunt idem. in quibus non occurrit relatiōis oppositio. Vel de: homo est deo secundum relatiōem. modo hoc non videtur. quod enim esset eius correlatiū.

Confir.

¶ Confirmat quarto. quia si si homo predicatur vere de deo: vel predicatur convertibiliter. et sic quælibet homo esset deus. vel magis commune et tunc omnis deus esset homo vel ut minus commune. et sic omnis homo esset deus. ut patet.

Confir.

¶ Et quinto. quia quærit a te. verum hec predicatio sit per essentialia. et sic deus esset per essentialia homo. vel per in herentiam. et sic homo inhereret deo. vel per causam. et sic non plus esset deus homo quam lapis. quod sic est causa hominis ita est causa lapidis.

Confir.

¶ Sexto. Si hec est vera. deus est homo. vel si deus supponit per persona filij. et sic sic: eadem ratione supponit per persona patris: in ista. tunc non est homo. et sic cum prout non sit homo: erunt ambe vere. deus est homo et deus non est homo. ergo erunt duo divini: quod univoce est homo et alius non.

¶ Vel non supponit si homo per persona filij. et si sic ipsa non poterit esse vera. quod in nulla alia persona facta est unio. ¶ Septimo sequitur deus est homo. quod deus est corpus. modo prout non videtur simpliciter falsum. quod tunc deus videtur esse materia. quod corpus est materia in christo. Item tunc esset logus latus et profundus: quod nature divine repugnat. Item esset substantia corpora. et etiam in corpore. quod deus oppositè verificaretur de eodem. prima tenet. quod arguit ab inferiori ad superius. homo enim est spiritus corporis. sic patet in autore per phryana.

Confir.

¶ Confirmat sic. quia si deus est homo: deus est compositus. falsitas patet. quod deus est oino simplex. et prima tenet per hoc mediū. omnis homo est compositus ex anima rationali et corpore. et de finitōe et cetera. ¶ De tunc. deus est homo. est in materia

Confir.

remota et affirmativa. quod falsa. prima nota est

Confir.

¶ De tunc. deus est homo. est in materia

Confir.

2 añs apparet. quia que possunt esse ma-
gis remota q̄ natura diuina ⁊ hum⁹. ho-
mo autē d̄r ab humo. ¶ **Confir.** qz si li
homo vere p̄dicat de deo. querit in q̄ gñe
p̄dicatoz p̄hi p̄mo topico. nō em̄ vt gen⁹
nec vt definitio. qd̄ manifestū est. nec vt p̄-
p̄riū. qz nō semp̄ cōuenit. nec vt accidens
qz homo est sp̄s s̄stantie. ¶ **Sz** p̄ suppo-
sico est Boet⁹ li. de duabz naturis et vna
p̄sona in christo: determinās. q̄ in xpo nō
est nisi vna p̄sona. q̄ etiā nō est ibi nisi vnū
suppositū. ¶ **Et** in simbolo d̄r. q̄ non duo
sed vnus est x̄ps. Nō si in xpo esset duo
supposita: x̄ps esset duo. ¶ **Irem** p̄ questo
est simbolo d̄r. dicens. Est ergo fides recta
vt credamus ⁊ p̄fiteamur: q̄a dñs n̄r Je-
sus x̄ps deus ⁊ homo est. hoc autē non ha-
beremus p̄fiteri: nisi hec esset vera. deus est
homo. ¶ **In** rōnibz hui⁹ q̄stionis p̄les du-
bitatiōes de mō loq̄ndi respiciēte hāc b̄n-
dictā vnionē humanitatis cū diuinitate
rememorare sūt. Et idō in q̄stōe sic volo p̄-
cedere. q̄ p̄mo volo videre x̄ supposito. se-
cundo de q̄sito. an hec sit vera. deus est ho-
mo. ⁊ tertio de multiplici dubio in arguēdo
facto: vt melius habeam⁹ modū loquēdi
de ista b̄n̄dicta vnioe.

Confir.

p suppo

Diuisio
q̄stionis

Quantum ad pri-

Notā. 1 mū est aduertendū p̄ suadamentō. q̄ x̄ps
nō est due nature. Rō manifesta est. quia
x̄ps est filius dei. Lucē p̄mo. Nō nascet ex
te sanctū vocabit filius dei. mō in imagia-
bile est proprietā p̄his qui deus ponunt
om̄ino simplicē: q̄z catholicis. q̄ filius dei
qui deus est sit due distincte res absolute
vel due nature. Summa em̄ simplicitas
nō cōpatisse esse duas res absolute. eo q̄
in imaginabile ē: q̄n maior sit simplicitas
in vna re absolute: q̄z in duabz. vñ etiam
istud nullus posuit. ¶ **S̄cdo** etiā est notā-
dū. q̄ x̄ps nō est due p̄sonę. Nā (vt dicit
Damascen⁹) x̄pm esse duas p̄sonas fuit er-
ror Nestorij. ⁊ est manifestū q̄ sit error. q̄a
(vt d̄cm̄ est) x̄ps est filius dei ⁊ deus. de⁹
autē nō est aggregatus ex p̄sona creata ⁊ in-
creata. Cū in p̄cilio Cōstantino politano
dānata est opinio: ponēs in xpo duas per-
sonas s̄ his s̄bis. Si q̄s introducere con-
tur in mysterio christi duas s̄sistētiā aut
duas p̄sonas: anathema sit. sumit autē ibi
Notā. 3 s̄sistētia p̄ supposito. ¶ **Tertio** est notā-

dum q̄ opinio p̄ma quā recitat mgr̄ dist.
vj. nō dicit aliqd̄ istoz. s̄z qz supposuit a-
nimā christi cū corpe cōponere ipm̄. repu-
tauit q̄ in christo illud p̄positū esset h̄ ho-
mo pure creatus vl̄ pura creatura. ¶ **Unde**
cōsequenter dicebat: in xpo esse duo suppo-
sita. s̄z in creatū qd̄ est s̄bum. ⁊ creatū qd̄
est hic homo. Et quāuis x̄pm non diceret
duas p̄sonas. eo q̄ hic homo sustentetur
a verbo. ⁊ sic nō est nulli innitēs: qd̄ tamen
ad p̄sonā requirit. nec esse duas naturas.
dicebat tñ ipm̄ esse duo supposita vel du-
as res nature. ex quo em̄ rōne diuine natu-
re est deus. ⁊ rōne hūane nature hō. vole-
bant dicere. q̄ esset due res nature. vl̄ duo
supposita. qz deus ⁊ hō. ⁊ q̄ p̄pter vnitatē
p̄sonę vna res p̄diceret de alia. vt q̄ hic de⁹
est hic homo. ⁊ cōtra. hic homo est hic de⁹
us. ¶ **Quarto** est mirandū. qd̄ mihi videt
q̄ hec opinio nō possit defēdi bono modo. **Notā. 4**
Ratio efficit. qz ponit. q̄ hic deus est iste
homo. ¶ **Vel** in illa volūt. q̄ li hic hō ster-
pro verbo. q̄ hic homo erit idē suppositus
cum verbo. q̄ nō erit ibi duo supposita. qz
verbū ⁊ hic homo sūt idē suppositū. ¶ **Ul-**
volūt q̄ li hic homo ster p̄ supposito: qd̄ ē
pura creatura. ⁊ cum s̄bum nō sit creatu-
ra: illa p̄positio est indubitater falsa. q̄a ē
vna assumptiua cuius extrema nō suppo-
nūt p̄ eodē. Cū etiā modemo tpe nullus
mihi vilius est qui hāc defendat opionem
¶ **Illis** p̄missis est cōclusio infalis. In xpo
nō sunt plura supposita. Probat sic. Na
humana natura in christo nō p̄stituit. sup-
positū. q̄ cōclusio vera. p̄bat p̄na. qz si dele-
rent in eo esse p̄la supposita q̄z verbū: hoc
necessario esset ex eo q̄ humana natura cō-
stitueret in xpo suppositū. qd̄ falsū esse p̄-
batur. qz ip̄a supposita a s̄bo. als em̄ ab
ea verbū nō posset dici hō. nō em̄ p̄r dici
q̄ s̄bum sit humanitas nec hō qui est hu-
manitas: vt iam argutus est in q̄to nota
bili. q̄ si est homo. opter q̄ ille homo nō sit
creatura: sed creator. ¶ **S̄cdo** p̄bat ante-
cedens sic. Si humanitas x̄pi esset suppo-
sitū: in xpo essent due p̄sonę. falsitas p̄nis
p̄t. qz ille est error Nestorij. p̄bat sequē-
tia. qz illud suppositū esset suppositū rati-
onale. Nō ome suppositū rationale est per-
sona. q̄ esset p̄sona. p̄t maior. quia habet
aniam rōnalē. p̄t minor. qz persona nihil
addit sup̄ suppositū: nisi rōnalitate: vt i p̄-
mo libro d̄cm̄ est. qz de rōne suppositi ē cō-
ff 3

Notā. 4

Cōditio
infalis

pbat 2

pbaf 3 incoicabile: sicut de rone psonae. ¶ Tertio. Quia vel humanitas xpi sbsistit p se sine innixu alicui alterius suppositatis. et sic no ecr plus assumpta: qz humanitates alio ru hominu. vl' innitit' alteri suppositati. et tunc no est suppositu plus qz pres innitit' res supposito totius. qz sicut ille alteri in tunc suppositati: sic etia huaitas christi. No tamen negare volo qn in xpo sint tria supposita diuina p via circuinsestiois. vt in pmo libro dictu est. Sz volo q no sint in xpo plura supposita ptnetia ad supposito christi hois. Doc. x. j. art.

Quantu ad secu

Lodo

du articulu: est conclusio misalis. Nec ppositio. Deus est ho est ppositio ha. pbaf sic. qz deus est homo. g hęc ppositio: deus est homo (cu hoc p se significet q de' sit ho) est vera. cosequentia tenet. qz ab eo qd res e vel no est: oratio dr vera vel falsa. vt dr in pdicamentis. ancedens puz in simbolo Athanasij. vbi dr. q dñs noster Jesus christus est pfectus de' r pfect' ho. No expo sitione sequit. hic est pfectus homo. r est pfectus deus. g pfectus deus est pfect' ho.

pbaf 2

¶ Item illa conclusio est de mte Dam. dicentis. q deus accepit hoiem in atomo. i. in suo individuali r materiali supposito. nec aliqs xpian' de hoc pmittit dubitare. Quid em als esset vnio hypostatice: nisi vnio hmoi qua deus est ho r homo deus?

pbaf 3

¶ Itē omnis filius hois est ho. Sz deus est filius hominis. g est homo. puz maior de se. r minor puz. qz fili' g gignis est deus. Luc. j. quia est filius dei. g deus. Itē est vnuz cu patre. g deus. ams est Joh. x. Doc. x. j. ar.

Quantu ad tertiu

Lodo 1.

articulu est pmu dubiu hoc. Utz pcedendum sit q christus sit duo. ¶ Ubi pma ppositio est. In xpo sunt duo vel due nature vel tres res. puz scda ps. qz ibi sut natura diuina r humana. puz certia ps. qz i xpo est diuinitas. als no esset de'. Itē est in eo vera ania ronalis. r vez corp'. als non esset vnus ho. qz a sola ania no diceret ho nec etia a solo coepe. Sz pma ps puz. qa bene sequit. In xpo sut due res. g in eo sut duo neutra. qz idē dicere duo r due res

Lodo 2.

¶ Scda ppositio. Xps no est duo vl' due

res. pbatur sic. quia vel esset due nature. r hoc repugnat summe simplicitati. vl' due psonae. r est error Nestorij. vel duo supposita. r h no: p dicta in pmo articulo. ¶ Tertio. Quauis xps fm q ho sit ex duabus rebus. scz coepe r ania. r tñ no fm q homo e corpus r ania. puz pma ps in simbolo vbi dicit. q est ex ania ronalit' huana carne sbsistens. g est ex duabus rebz. non enim posset esse homo nisi esset ex humanitate ani ma ronalit' r corpus includentē. puz secunda ps. qz si fm q ho esset ania r corp': tūc esset ania r corp': r sic esset due res. qd puzus improbatu e. ¶ Scdm dubiu iuz materia scdi articuli. Utz fili' dei assumpserit hominē? Pro cui' solone est aduertendum. q via nature esse ei' qd assumit pcedit suaz assumptionem. p supponit em intellect' assumptionis: intellectuz eius qd assumit. ¶ Ex q sequit. q si xps assumpserit hoiem: q ille homo fuit plus natura q assumeret in existētia pcculari r actuali. eo q vnus sale no est assumibile: cu in re nihil sit. ¶ Ex q sequit scdo. q si filius dei q semp est actu: assumpserit hoiem etia actu existēte: hęc assumptione no potuit fuisse facta: nisi qz vl' vnus actus aduenisset alteri p via alicui' diuinitionis accidentalis: sic tunica aduenit induenti ea. q est vnio fm habituz: qua potit certia opinio. ¶ Vel p via aggregatiois. q mo do vnus lapis alteri lapidi: sic psona psonae. que modū posuit Nestorij: vt dicit Damascen'. ¶ Vel rone venietis accidentalis. quo mo ho bonus vnit deo p gram. No. Sz do in nullo horz modoz sit pprie vnio. sic puz intueti. ¶ Scdo est nota du. q vt dicit magi in tra. d. i. j. q filius dei siml' assumpserit carnē r aniam. r no ante fuerit qz assumptione. ¶ Ex q sequit pmo. q hęc humanitas que e in xpo: sp fuerit assumpta postq supposita. ¶ Scdo. q nūqz fuerit suppositata supposito humane nature pprio. sz semp fuit suppositata supposito diuino. ¶ Tertio q ipa nūqz fuerit ho sic nec adhuc est homo. ¶ Quarto sequit conclusio misalis. q fili' dei n' assumpserit hoiem. puz ex dictis. qz no assumpserit hoiem: nisi assumēdo hęc humanitate. vt supponit. mo illa nunqz fuit ho vt dcm est. ¶ Confirmat. qz si assumpserit hominem: vel assumpserit hominem q est deus: et hoc non. quia quod est deus: non est a deo assumibile. Vel hominem qui est creatura. mo nullus talis est i xpo

Lodo 3

Dubiu 2

Lore. 1

Lore. 2

Lore. 3

Lore. 2

Lore. 1

Lore. 2

Lore. 3

Lodo 1.

Lore. 1

nec vnq̄ fuit. cū humanitas christi nō sit nec vnq̄ fuerit homo. Sed dicit. Vtruz possit assumere hominē: Rñdēt iuxta dca in questōe. iij. q̄ quilibet hoīem potest assumere. sic tñ q̄ ipse nō maneat homo. p̄t̄ quia demōstrādo cuiuslibet hoīs naturāz hęc est vera. hęc humanitatē filius dei potest assumere. ⁊ hęc humanitas est hō. ergo hūc hoīem p̄t̄ assumere. vez est q̄ tūc nō manebit hō. ¶ Sc̄da conclusio videt̄ mī hi vera. q̄ implicat̄ d̄ictōem: q̄ verbū dei assumat̄ hoīem in vnitate suppositi sui. ⁊ q̄ ille maneat homo. p̄bat̄ sic. sequit̄. iste ē assumptus in vnitate suppositi diuini. ergo ipse nō est suppositū. p̄t̄ p̄na. q̄ q̄quid est suppositū: h̄ n̄ innitit̄ alteri supposito. et ex cōsequēti nō est assumptū in vnitate suppositi diuini: q̄d est oppositū antecedentis. ¶ Ultra sequit̄. Iste nō est suppositus. ergo nō est homo. ⁊ p̄ aduersariū māsit homo. q̄ est homo ⁊ nō est homo. ¶ Tertium dubiū. Vtrū in xp̄o sit suppositū hūanuz Rñdētur. q̄ aliq̄ istud simplr negant: eo q̄ christus est suppositū diuinū tm̄. vt eis videt̄. ¶ Nihil hō videt̄ q̄ sit distinguēda illa locutio. Quia vel intelligit̄: vtz xp̄us siue filius dei vel in xp̄o sit suppositū humanū sp̄i ppriū: sic q̄ sit hūanū sp̄i: ⁊ nullius alterius. ¶ Et hoc mō manifestū est: q̄ xp̄s nō sit suppositū hūanū. eo q̄ necessariū est q̄ sit suppositū diuinū. nec in xp̄o sic est suppositū humanū sp̄i ppriū. eo q̄ ibi nō sit aliud suppositū q̄ xp̄s. vt in p̄mo articulo dcm̄ est. ¶ Alio mō p̄t̄ intelligi. vtrū sit suppositū humanū sine exclusione aliaz sp̄ez. ¶ Et sic mihi videt̄. q̄ sic ē homo: ita cōuenienter possit dici suppositū humanū. p̄dicat̄ em̄ de eo sp̄es hūana: sicut de alio vero homine. ¶ Vel distinguitur sic. Suppositū humanū p̄t̄ capi pro supposito q̄d constituit natura humana in sua sp̄e ppriū. sic q̄ illi ⁊ nō alteri sp̄i cōueniat. ¶ Et hoc mō xp̄s nō est suppositum humanū. eo q̄ hūanitas nō constituit suppositū humanū sp̄i ppriuz in xp̄o. ¶ Alio mō put̄ dicit̄ suppositus q̄d est hō et ab humanitate denotatur talit̄. ⁊ sic mihi videt̄. q̄ absq̄ piculo possit cōcedi: q̄ xp̄s ē suppositū humanū. Et ē vtriusq̄ distinctiōnis idem sensus. ¶ Si dicat̄. q̄ tunc xp̄s esset diuersaruz sp̄ez. ex quo simul ⁊ semel esset suppositū diuinū ⁊ humanū. q̄ inq̄ sum diuinū est de sp̄e dei. ⁊ inq̄tū huma-

nū est de sp̄e hominū. ¶ Sc̄do. q̄ tunc xp̄s arguit ⁊ videt̄ ee duo supposita. p̄batio p̄nē. q̄ n̄ est idem indiuiduū siue suppositū humanū ⁊ diuinū. p̄batio. q̄ sicut natura ad naturā: ita suppositū naturę ad suppositum naturę. mō nō est eadē natura hūana ⁊ diuina ¶ Rñdētur ad talia facile: catholico supposito fundamēto. vtz q̄ fili⁹ dei dicit̄ suppositū diuinū p̄ naturā ppriā ⁊ nō ex accidētī. Et d̄: suppositū humanū rōe assumptōis hūanitatē in idē suppositum et sic q̄si et accidētē ⁊ q̄dam denotatiōe sequente assumptōem naturę. ¶ Tunc per h̄ dicat̄. p̄cedendo p̄nam ⁊ p̄ns. q̄ sic in supposito filij dei sunt due naturę quaz que libet illi supposito dar̄ esse specificū. sc̄z diuina formalit̄ ⁊ p̄ essentiā. ⁊ humana ex accidētī ⁊ q̄si denotatiōe ad v̄cticia. ⁊ sic xp̄s est diuersaruz sp̄ez. q̄ de sp̄e diuina rōe diuinitatis. ⁊ de sp̄e humana rōe hūanitatē. ⁊ p̄ma per essentiā. ⁊ de sc̄da p̄ denotatiōem ⁊ rōne assumptōis. sic etiā homo creatus est essentialit̄ de sp̄e animatoz. ⁊ denotatiue de sp̄e calidoz vel extensorum. ¶ Ad sc̄dam neget̄ p̄na. ⁊ de p̄batōem neget̄ q̄d assumit̄. sc̄z q̄ nō sit idēz suppositū diuinū ⁊ humanū. Immo sic fili⁹ dei est deus ⁊ homo: ita est diuinū suppositū ⁊ humanū. ¶ Et ad p̄batōem illi⁹ neget̄: q̄ sicut se habz natura ad naturā: ita se habeat suppositū ad suppositū. q̄ hoc n̄ habet locū in his q̄ p̄ denotatiōem p̄dicantur. Nō em̄ optet̄ q̄ sic se habeat hūanitas i socrate respectu caliditatis. q̄ ita se habeat suppositū humanū ad suppositum calidum ¶ Quartū dubiū. Vtrū in xp̄o debeant cōcedi due hypostases: vel etiā duo indiuidua: duo p̄cularia: duo singlaria: vel etiā due res naturę. ¶ Ad istud facile dicitur. q̄ omnia singlaria existētia p̄nt̄ noiari p̄ respectū ad naturā sp̄i vel generis tā nobis p̄me intentiōis: sic cū vocat̄ res naturę suppositū hypostasis. ⁊ q̄ etiā p̄ nomina secūde intentiōis vel sc̄de impōitiōnis vel ab eis ortū habētibz. vt cum d̄: indiuiduū: singlarē ⁊c. Nec aut̄ noia p̄ eodē supponētia sepe sunt ista: q̄ a rebz capiunt̄ singlaris: res naturę: hypostasis: suppositū: p̄sona. ⁊ hoc est in rōnibz p̄cipare. Sicut que assumunt̄ a nobis sc̄de intentiōis. vt i diuiduū: singlarē ⁊c. Dicit̄ em̄ in diuiduum quia in se indiuisum ⁊ p̄ terminuz in diuiduale exp̄mibile. Dicit̄ singlarē inq̄